
SORRING VANDVÆRK a.m.b.a.

v/Mogens Kaspersen

Herredsvejen 22

8641 Sorring

 2018 - HMT

Driftsbidrag Excl. moms Incl. moms

Fast årlig afgift pr. ejendom/bolig kr. 500,00 625,00
Målerafgift - årlig pr. vandmåler kr. 100,00 125,00

Vandafgift pr. m3 kr. 6,00 7,50

Statsafgift af ledningsført vand og bidrag til grundvandskortlægning pr. m3 kr. 6,37 7,96

Anlægsbidrag (Tilslutningsafgift) Excl. moms Incl. moms

Hovedanlægsbidrag: pr. boligenhed

ved et forbrug på 0 - 10.000 m3/år kr. 7.624,00 9.530,00

Forsyningsledningsbidrag i byzone pr. boligenhed kr. 13.300,00 16.625,00
Forsyningsledningsbidrag i landzone pr. boligenhed kr. 32.000,00 40.000,00

Stikledningsbidrag i byzone pr. boligenhed kr. 17.500,00 21.875,00
Stikledningsbidrag i landzone pr. boligenhed kr. 19.000,00 23.750,00

Særligt (fastlægges efter forhandling) kr.

Gebyrer Excl. moms Incl. moms

Rykkergebyr ved manglende betaling kr. 150,00 Momsfri
Flyttegebyr kr. 200,00 250,00
Gebyr for aflæsning af vandmåler kr. 250,00 312,50
Gebyr for oplysninger til advokat/ejendomsmægler v/hushandel kr. 250,00 312,50
Genåbningsgebyr + generelle omkostninger ved lukning og genåbning kr. 800,00 1000,00

Drifts- og anlægsbidrag godkendt af Silkeborg Kommune, kommunalbestyrelsen.

Ved forbrug over 10.000 m3/år fastlægges anlægsbidraget efter forhandling.

I erhvervsområder betales ikke forsyningsledningsbidrag. Byggemodningsforetagendet betaler i stedet 

faktiske udgifter til etablering af forsyningsledning, medens bidragene til hovedanlæg og stikledning betales

af grundejer ved tilslutning.

Forsynings- og stikledningsbidrag indeksreguleres hvert år pr. 1. januar efter "Indeks for ledningsarbejder pr. 1. 

oktober". Ingen indeksregulering i 2018, dvs. forsynings- og stikledningsbidrag er uændrede.

Kontakt vandværket ved vandspild fra skjult ledning, hvor det eventuelt vil være muligt at få refusion af afgift for 

ledningsført vand (statsafgift, vandskat) og vandafgift til vandværket jfr. gældende lovgivning.

Takstblad 2018

Ovennævnte afgiftssatser, som skal opkræves for staten, er gældende i 2016 og 2017.


